
 

笑顔あふれ 元気なあいさつと 歌声が響きあう 楽しい学校 

富谷市立成田東小学校 学校だより 第１５号 児童数３１５名       令和４年１月１１日  

学校教育目標：しなやかに生きる子供の育成 

あけましておめでとうございます 

校長 若生 孝之 
  保護者の皆様，地域の皆様におかれましては，清々しい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。登校し
てきた子供たちの顔も，新しい年への希望と期待に満ちているようでした。   

  さて，今年度も残すところあと３ヶ月。後期後半は，「しめくくり」の時期であるとともに，この年度の「ま
とめ」の時期です。また，短いながらも，進級・卒業に向けた心の準備をする大切なときでもあります。目標
をもって努力し，やり遂げた喜びを新たな意欲につなげ，次の学年を迎えられるよう指導してまいりたいと考
えております。 
一方，新型コロナウイルス感染症のオミクロン株による全国的な感染拡大が心配され，県内においても，第

６波への懸念が高まってきています。感染防止対策に努めながら教育活動を進めてまいりますので，御家庭に
おきましても，引き続き御協力をいただきますようお願いいたします。 

  今年の干支は「寅」。寅年は，芽が勢いよく「成長」することの象徴だとされています。本年も，職員一同，
保護者の皆様・地域の皆様との連携を密にしながら，子供たちの健やかな「成長」を目指し努力してまいりま
す。今後とも変わらぬ御支援・御協力をお願いいたします。 

◇１月の行事予定 
前回の学校だよりでもお知らせしましたが，改めてお知らせいたします。 
日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

９ 
 

１０ 
成人の日 

１１ 
生活朝会 給食無し 
Bタイム全校4校時限 
12時00分ごろ下校 

１２ 
５校時限授業 

１３ 
委員会 
 
 

１４ 
 

１５ 

１６ 
 

１７ 
５校時限授業 

１８ 
５校時限授業 
６年中学校入学説
明会（保護者）15:00～ 
５年トヨタ自動車
見学（リモート） 

１９ 
ＡＬＴ 
５校時限授業 
職員会議 

２０ 
５校時限（２～6年） 
ＡＬＴ 
スクールカウンセラー来校 

２１ 
ＡＬＴ 
 

２２ 
 

２３ 
 

２４ 
５校時限授業 

２５ 
生活朝会 

２６ 
５校時限授業 ＡＬＴ 
３年校外学習
（民俗ギャラリー） 

２７ 
委員会 
 

２８ 
入学説明会 
（来年度１年生）午前 

２９ 
 

３０ 
 

３１ 
５校時限授業 
1・2年市民歌
を歌う会 

※１月から３月までの月曜日は，５・６年生ともに５校時限授業になります。 
※今後，変更がある場合は，メールにてお知らせいたします。 

 

◇学校からのお知らせ 

・青少年のインターネット安全安心利用フォーラムについて 
  宮城県と宮城県人権啓発活動ネットワーク協議会が主催する「青少年のインターネット安全安心利用フ
ォーラム」についての案内が学校に届きました。保護者の皆様への周知についての依頼がありましたので，
お知らせいたします。 

  ・日時 令和４年２月１０日（木）１４:００～１６：３０（受付１３：３０～） 
  ・場所 エルパルク仙台 スタジオホール 
  ・主な内容 □警察が行うインターネット安全利用対策について 
                                 宮城県警察本部生活安全部少年課 
        □依存は子どものＳＯＳ ～子どもを「知る」ことから始まる支援～ 
                   未来の風せいわ病院 精神科医師 鈴木 りほ 氏 
  ・問い合わせ先 宮城県環境生活部 共同参画社会推進課 青少年育成斑 
          〒980-8570 仙台市青葉区本町三丁目 8番 1号 
           Tel：022-211-2577 Fax：022-211-2392 E-mail：seisyo9@pref.moyagi.lg.jp 

け や き 
 

mailto:seisyo9@pref.moyagi.lg.jp

